



## PROVINCIA DI PARMA

UFFICIO VIABILITA E SICUREZZA STRADALE

Responsabile : MONTEVERDI GIANPAOLO

---

### DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 295 del 14/03/2025

**Oggetto:** ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE - PERIODO 2023-2025 - LOTTO 3 - MONTAGNA OVEST (CIG 9670540E0D). CONTRATTO APPLICATIVO N.4: INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DI BARRIERE STRADALI SU RILEVATI STRADALI DELLA S.P. 359R DI SALSOMAGGIORE BARDI E S.P. 42 DEL MOZZOLA. CUP D27H21003500003 - CIG 9930637CE3. APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVA.

### IL DIRIGENTE

#### VISTI:

l'art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";

l'art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e contabile negli enti locali;

l'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti locali;

l'art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l'assunzione di impegni di spesa e per l'effettuazione di spese da parte degli enti locali;

l'art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

lo Statuto dell'Ente, approvato con Atto dell'Assemblea dei Sindaci n.1/2015 e successivamente modificato con Atto del medesimo organo n.1/2019;

il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

il D.Lgs. 36/2023;

**CONSIDERATO:**

che con Deliberazione di Consiglio n. 48 del 9/12/2024 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2025 – 2027;

che con il medesimo atto sono stati approvati il Programma Triennale dei lavori pubblici 2025 - 2027, il relativo elenco annuale 2025, e il programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 2025 - 2027;

che con Deliberazione di Consiglio n. 55 del 19/12/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025 – 2027;

che con Decreto Presidenziale n. 6 del 16/01/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025 – 2027;

che con Decreto Presidenziale n. 12 del 31/01/2025 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025 – 2027;

che con Deliberazione di Consiglio Provinciale n.1 dell'11/02/2025 è stato approvato la 1a VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 E L'AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2025-2027;

che con Decreto Presidenziale n. 19 del 18/02/2025 è stata approvata la 1a variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027;

che con Determinazione Dirigenziale n. 227 del 21/02/2025 sono state approvate le risultanze della ricognizione dei residui attivi e passivi relativi agli anni 2024 e precedenti, alla data del 31 dicembre 2024, relativi al Servizio viabilità e infrastrutture - trasporti eccezionali – espropri;

che con Decreto Presidenziale n. 24 del 03/03/2025 è stato approvato l'elenco dei residui attivi e passivi riaccertati al 31/12/2024;

**CONSIDERATO ALTRESÌ:**

che con Decreto Presidenziale n. 33 del 16/02/2023 è stata approvata la documentazione di progetto per la stipulazione di un Accordo Quadro con unico operatore economico, aggiudicato a norma degli artt. 54 e 60 D.lgs. 50/2016, per interventi di manutenzione straordinaria sulle strade della Provincia di Parma per il periodo 2023 – 2025;

che nel progetto sopraddetto le strade Provinciali sono state suddivise in tre ambiti:

AREA PIANURA che riguarda 388,705 Km di strade provinciale;

AREA MONTAGNA OVEST che riguarda 403,033 Km di strade provinciali;

AREA MONTAGNA EST che riguarda 379,936 Km di le strade provinciali;

che con Determinazione Dirigenziale n. 200 del 21/02/2023 è stata indetta la procedura aperta per l'affidamento dei lavori ai sensi dell'art. 60 D.lgs. 50/2016, con il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95 D.Lgs. n.50/2016;

che con Determinazione Dirigenziale n. 577 del 09/05/2023 il Dirigente Responsabile della Stazione Unica appaltante ha approvato l'aggiudicazione, ai sensi dell'art. 32, co. 5, e dell'art. 33, co. 1, D.Lgs. 50/2016, in via definitiva condizionata, dell' "ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE - LOTTO 3 - MONTAGNA OVEST" (CIG 9670540E0D) al Raggruppamento Temporaneo d'Imprese SOCIETA' INDUSTRIA PIETRISCO S.I.P. S.P.A. ENUNCIABILE BREVEMENTE S.I.P. SPA (mandataria) con sede legale in Collecchio (PR) Strada Bergamino n. 26 i.1 CAP 43044 Codice Fiscale e Partita Iva 00162770341 - GRENTI S.P.A. (mandante) con sede legale in Solignano (PR) via Marconi n. 6 CAP 43040 Codice fiscale e Partita IVA 01514520343 - IMPRESA GABELLI S.R.L. (mandante) con sede in Varano de' Melegari (PR) via Enzo Ferrari 6, CAP 43040 codice fiscale e partita IVA 02102530348 - ASFALTI PIACENZA S.R.L. (mandante) con sede legale in Rottofreno (PC) Via Agazzano n. 163 CAP 29010 codice fiscale e partita IVA 01514160330 - M.P.M. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (mandante) con sede legale in Noceto (PR) Via F.lli Canvelli n. 4 CAP 43015 codice fiscale e partita IVA 00513700344, che ha offerto il Ribasso pari a 4,7% ed ottenuto un Punteggio totale pari a 95;

che con Determinazione Dirigenziale n. 856 del 20/06/2023 si è preso dell'avvenuta efficacia dell'aggiudicazione della procedura aperta relativa all'"ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE - LOTTO 3 - MONTAGNA OVEST" (CIG 9670540E0D) e provveduto alla relativa prenotazione di spesa;

che il contratto d'appalto relativo all'accordo quadro LOTTO 3 è stato stipulato in data 22/06/2023 con repertorio n°15278;

che l'importo contrattuale è risultato pari ad euro 11.654.800,00 (di cui euro 11.054.800,00 per lavori ed Euro 600.000,00 per oneri di sicurezza);

che con Determinazione Dirigenziale n. 930 del 29/06/2023 è stato stabilito:

- di attivare nell'ambito dell'"ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE - PERIODO 2023-2025 - LOTTO 3 - MONTAGNA OVEST - CIG 9670540E0D" di cui alle premesse il "4° CONTRATTO APPLICATIVO";
- di affidare al Raggruppamento Temporaneo d'Imprese SOCIETA' INDUSTRIA PIETRISCO S.I.P. S.P.A. ENUNCIABILE BREVEMENTE S.I.P. SPA (mandataria) con sede legale in Collecchio (PR) Strada Bergamino n. 26 i.1 CAP 43044 Codice Fiscale e Partita Iva 00162770341 - GRENTI S.P.A. (mandante) con sede legale in Solignano (PR) via Marconi n. 6 CAP 43040 Codice fiscale e Partita IVA 01514520343 - IMPRESA GABELLI S.R.L. (mandante) con sede in Varano de' Melegari (PR) via Enzo Ferrari 6, CAP 43040 codice fiscale e partita IVA 02102530348 - ASFALTI PIACENZA S.R.L. (mandante) con sede legale in Rottofreno (PC) Via Agazzano n. 163 CAP 29010 codice fiscale e partita IVA 01514160330 - M.P.M. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (mandante) con sede legale in Noceto (PR) Via F.lli Canvelli n. 4 CAP 43015 codice fiscale e partita IVA 00513700344, la

realizzazione dei lavori degli: INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DI BARRIERE STRADALI SU RILEVATI STRADALI DELLA S.P. 359R DI SALSOMAGGIORE BARDI E S.P. 42 DEL MOZZOLA approvato con Determinazione Dirigenziale n. 1523 del 29/11/2022, avente CUP D27H21003500003 e CIG 9930637CE3 ed un Q.T.E. di importo complessivo pari ad € 794.000,00;

- che l'importo contrattuale del "4° CONTRATTO APPLICATIVO" dell'Accordo Quadro per LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE - LOTTO 3 – MONTAGNA OVEST - relativo all'intervento suddetto risulta pari ad € 573.384,21 (di cui € 554.398,52 per lavori ed € 18.985,69 per oneri di sicurezza) oltre iva di legge pari ad € 126.144,53 e così per complessivi € 699.528,74;

che il contratto relativo al 4° CONTRATTO APPLICATIVO è stato stipulato con Rep. N. 15285 del 27/07/2023;

che il codice CUP è D27H21003500003;

che il codice CIG è 9930637CE3;

che con Determinazione Dirigenziale n. 1733 del 06/12/2021 è stato nominato come Direttore dei Lavori l'Ing. Angelo Porzani dello STUDIO ESSEA STEFANO PAGLIA E ANGELO PORZANI INGEGNERI ASSOCIATI, con sede in Via C. Pisacane, 4 - 43015 Noceto (PR), C.F. e P.IVA 02104720343;

che i lavori sono stati consegnati con verbale in data 11 marzo 2024 ai sensi del D.Lgs. n.50/2016 e contestualmente gli stessi sono stati iniziati, con scadenza ultima per l'ultimazione prevista entro il 06/09/2024 salvo proroghe e sospensioni/riprese dei lavori;

che con Determinazione Dirigenziale n. 1404 del 02/10/2024 si è preso atto dei documenti contabili relativi allo "STATO DI AVANZAMENTO N.1" (a tutto il 31/07/2024) avente un importo complessivo – al netto del ribasso - di € 266.057,33 corrispondente ad un certificato di pagamento n.1 del 19/09/2024 di euro 264.700,00 (al netto delle ritenute di garanzia);

che con Determinazione Dirigenziale n. 169 del 10/02/2025 si è preso atto dei documenti contabili relativi allo "STATO DI AVANZAMENTO N.2" (a tutto il 31/10/2024) avente un importo complessivo – al netto del ribasso - di € 469.288,82 corrispondente ad un certificato di pagamento n.2 del 29/01/2025 di euro 202.200,00 (al netto delle ritenute di garanzia e dell'ammontare dei certificati di pagamento precedenti);

#### **CONSIDERATO:**

che in base al regime transitorio previsto all'articolo 226 comma 2 del nuovo codice dei contratti pubblici, D.Lgs. 36/2023, a decorrere dalla data in cui esso acquista efficacia, le disposizioni di cui al decreto legislativo n.50 del 2016 continuano ad applicarsi ai procedimenti in corso, intendendo con essi, tra gli altri, "a) le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura di scelta del contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista efficacia";

che viene pertanto applicata la normativa di cui D.Lgs. 50/2016 in quanto la procedura di gara e l'affidamento dell'Accordo Quadro sono state espletate prima dell'entrata in vigore del D.Lgs. 36/2023;

che dopo l'avvenuta approvazione del progetto esecutivo, e durante la realizzazione delle opere, per sopravvenute esigenze emerse in fase di cantiere si sono manifestate nuove esigenze da parte della Stazione Appaltante in accordo con la Direzione lavori per risolvere aspetti di dettaglio che non incidono sull'oggetto e sulla natura complessiva del contratto;

che la Direzione lavori ha provveduto a redigere e trasmettere perizia di variante suppletiva, ai sensi dell'art. 106 del D. Lgs. 50/2016, con nota registrata al protocollo generale dell'Ente con N° 0005491 del 24/02/2025, composta dai seguenti elaborati:

- 1 *Relazione tecnica generale e quadro tecnico-economico*
- 2 *Schema atto di sottomissione*
- 3 *Computo metrico estimativo di variante*
- 4 *Piano di sicurezza e coordinamento*
- 3.1 *SP 3 - Planimetria con localizzazione intervento - Tratto 1* 1:5.000
- 4.3 *SP 3 - Dettaglio degli interventi di progetto - Tratto 1* 1:2.000
- 5.2 *SP 3 - Sezioni attraversamento Metanodotto SNAM* 1:50

che in particolare la relazione tecnica generale della perizia di variante suppletiva riporta che: << *Le variazioni introdotte in sede esecutiva sono legate al fatto che, dopo avere eseguito le prove preliminari nel tratto di intervento previsto lungo la SP 42, si è accertato che la natura del terreno non rende possibile realizzare l'installazione delle barriere bordo rilevato anche considerando l'utilizzo di sistemi del tipo ADR... si è pertanto deciso per l'installazione di nuove barriere nel tratto compreso tra le progressive km 1+600 e km 2+200 lungo la SP 3 all'altezza dell'abitato di Bertorella. Per una valutazione più dettagliata delle opere previste nella variante si rimanda al computo metrico estimativo di perizia >>;*

#### **PRESO ATTO:**

che la perizia di variante suppletiva si è resa necessaria nell'esclusivo interesse dell'Amministrazione Provinciale appaltante in quanto finalizzata al miglioramento complessivo dell'opera ed alla sua funzionalità;

che la perizia di variante suppletiva comporta un aumento di spesa per l'amministrazione in quanto vi è un incremento dell'importo contrattuale (già al netto del ribasso d'asta) di euro 10.464,42 oltre iva di legge pari a € 2.302,17 e così per complessivi euro 12.766,59 che trova adeguata copertura tra le somme a disposizione del quadro tecnico economico dell'intervento tra cui in particolare il ribasso d'asta derivante dall'affidamento dei lavori;

che l'impresa affidataria dei lavori ha sottoscritto in data 24/02/2025 – senza alcuna riserva – apposito atto di sottomissione e rinuncia a ogni qualsivoglia pretesa o eccezione che possa riguardare lo svolgimento dei lavori;

che per la redazione della predetta perizia di variante e suppletiva e per l'incremento di opere oggetto della prestazione di Direttore dei lavori, è riconosciuto all'Ing. Angelo Porzani un incremento di importo contrattuale di € 4.440,80 (comprensivo di cassa previdenziale 4% ed iva di legge) relativamente all'incarico affidato con determina n. 1733 del 06/12/2021, che trova adeguata copertura tra le somme a disposizione del quadro tecnico economico dell'intervento tra cui in particolare il ribasso d'asta derivante dall'affidamento dei lavori;

che si rende necessario introdurre nel quadro tecnico-economico la voce per "lavori in economia" di euro 20.466,10 (sicurezza ed iva comprese);

che il quadro tecnico economico dell'intervento a seguito della perizia di variante risulta essere il seguente:

Rif.	Voce	Progetto Esecutivo	Affidamento	Rideterminazione	Perizia	Variazione Perizia-Rideterminazione
<i>Lavori e oneri della sicurezza</i>						
A	<b>Lavori a base d'asta per:</b>					
	- lavori stradali	€ 581.740,32	€ 554.398,52	€ 554.398,52	€ 564.862,94	€ 10.464,42
B	<b>Oneri della sicurezza per:</b>					
	- lavori stradali	€ 18.985,69	€ 18.985,69	€ 18.985,69	€ 18.985,69	€ -
C	<b>Totale opere a base di appalto di cui per:</b>					
	- lavori stradali	€ 600.726,01	€ 573.384,21	€ 573.384,21	€ 583.848,63	€ 10.464,42
<i>Somme a disposizione</i>						
D	Iva di legge al 22% sui lavori (voce C)	€ 132.159,72	€ 126.144,53	€ 126.144,53	€ 128.446,70	€ 2.302,17
E	Spese tecniche per incarichi professionali (IVA ED ONERI COMPRESI)	€ 49.877,41	€ 49.877,41	€ 49.877,41	€ 54.318,21	€ 4.440,80
F	Incentivo di cui all'art.113 del D.Lgs. 50/2016 (Fattispecie in cui direzione lavori e collaudo vengono affidate all'esterno) AL NETTO DELLE FUNZIONE NON SVOLTE DA PERSONALE INTERNO	€ 4.435,77	€ 4.435,77	€ 6.920,36	€ 6.920,36	€ -
G	Contributo obbligatorio ANAC	€ 375,00	€ -	€ -	€ -	€ -
H	Imprevisti e arrotondamento	€ 6.426,09	€ -	€ -	€ -	€ -
I	Lavori in economia (sicurezza ed iva compresi)	€ -	€ -	€ -	€ 20.466,10	€ 20.466,10
L	Ribasso/Imprevisti e arrotondamento	€ -	€ 40.158,08	€ 37.673,49	€ -	-€ 37.673,49
M	<b>Totale somme a disposizione</b>	€ 193.273,99	€ 220.615,79	€ 220.615,79	€ 210.151,37	-€ 10.464,42
N	<b>Totale generale QTE</b>	€ 794.000,00	€ 794.000,00	€ 794.000,00	€ 794.000,00	€ -

che Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Antonio Mesti a far data dal 1° gennaio 2025 in base alla determinazione dirigenziale n. 2173 del 30/12/2024;

**VISTI** l'art. 106 del D. Lgs. 50/2016 e l'art.8 comma 2 del D.M. 49/2018;

## DETERMINA

**DI APPROVARE** - ai sensi dell'art. 106 del D. Lgs. 50/2016 - la perizia di variante suppletiva dei degli "INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DI BARRIERE STRADALI SU RILEVATI STRADALI DELLA S.P. 359R DI SALSOMAGGIORE BARDI E S.P. 42 DEL MOZZOLA. CUP D27H21003500003 - CIG 9930637CE3" rientranti nell' ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE - PERIODO 2023-2025 - LOTTO 3 - MONTAGNA OVEST (CIG 9670540E0D), composta dai seguenti documenti allegati:

- 1 *Relazione tecnica generale e quadro tecnico-economico*
- 2 *Schema atto di sottomissione*
- 3 *Computo metrico estimativo di variante*
- 4 *Piano di sicurezza e coordinamento*
- 3.1 *SP 3 - Planimetria con localizzazione intervento - Tratto 1 1:5.000*
- 4.3 *SP 3 - Dettaglio degli interventi di progetto - Tratto 1 1:2.000*
- 5.2 *SP 3 - Sezioni attraversamento Metanodotto SNAM 1:50*

**DI DARE ATTO** che l'impresa affidataria dei lavori ha sottoscritto altresì in data 24/0/2025 – senza alcuna riserva – apposito atto di sottomissione e ha rinunciato a ogni qualsivoglia pretesa o eccezione che possa riguardare lo svolgimento dei lavori;

#### **DI STABILIRE:**

che la perizia di variante suppletiva comporta un aumento di spesa per l'amministrazione in quanto vi è un incremento dell'importo contrattuale di euro 10.464,42 oltre iva di legge pari a € 2.302,17 e così per complessivi euro 12.766,59 importo che trova adeguata copertura tra le somme a disposizione del quadro tecnico economico dell'intervento tra cui in particolare il ribasso d'asta derivante dall'affidamento dei lavori;

che per la redazione della predetta perizia di variante e suppletiva e per l'incremento di opere oggetto della prestazione di Direttore dei lavori, è riconosciuto all'Ing. Angelo Porzani un incremento di importo contrattuale di € 4.440,80 (comprensivo di cassa previdenziale 4% ed iva di legge) relativamente all'incarico affidato con determina n. 1733 del 06/12/2021, che trova adeguata copertura tra le somme a disposizione del quadro tecnico economico dell'intervento tra cui in particolare il ribasso d'asta derivante dall'affidamento dei lavori;

che si rende necessario introdurre nel quadro tecnico-economico la voce per "lavori in economia" di euro 20.466,10 (sicurezza ed iva comprese);

**DI APPROVARE** il nuovo quadro tecnico economico della perizia di variante suppletiva dell'intervento così come esposto nelle premesse;

**DI STABILIRE** che il nuovo importo contrattuale nei confronti dell'impresa affidataria è pari ad euro 583.848,63 oltre all'iva di legge;

#### **DI DARE ATTO:**

che in base al regime transitorio previsto all'articolo 226 comma 2 del nuovo codice dei contratti pubblici, D.Lgs. 36/2023, a decorrere dalla data in cui esso acquista efficacia, le disposizioni di cui

al decreto legislativo n.50 del 2016 continuano ad applicarsi ai procedimenti in corso, intendendo con essi, tra gli altri, “a) le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura di scelta del contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista efficacia”;

che viene pertanto applicata la normativa di cui D.Lgs. 50/2016 in quanto la procedura di gara e l'affidamento dell'Accordo Quadro sono state espletate prima dell'entrata in vigore del D.Lgs. 36/2023;

che Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Antonio Mesti a far data dal 1° gennaio 2025 in base alla determinazione dirigenziale n. 2173 del 30/12/2024;

**DI IMPEGNARE** la maggiore spesa complessiva di euro 17.207,39 (di cui 12.766,59 euro all'impresa affidataria ed 4.440,80 al direttore dei lavori ) tra le disponibilità residue del QTE di € 794.000,00 il cui progetto esecutivo è stato approvato con D.D n.1523 del 29/11/2022, impegnate al PEG. Cap 216900220000/0 Manutenzione straordinaria strade Provinciali, Titolo 2^ (Spese in c/capitale), Missione 10 (Trasporto e diritto alla mobilità), Programma 05 (Viabilità ed infrastrutture stradali), Codice V Livello U.2.02.01.09.012 (Infrastrutture stradali) del Bilancio 2025-2027, all'impegno 723/2025 (sub.894/2025 e sub.373/2025), riscritto per esigibilità posticipata a seguito del Decreto Presidenziale n. 24 del 03/03/2025 di approvazione del Riaccertamento ordinario 2023;

**DI DARE ATTO** che la parte residua del QTE, pari ad € 180.630,46, è finanziata con fondo pluriennale vincolato (FPV) derivante da avanzo di Amministrazione;

**DI STABILIRE** l'esigibilità della presente obbligazione nell'esercizio in corso;

**DI COMUNICARE** all'affidatario e alla Direzione Lavori la presente determinazione ai sensi dell'art.191 del D.Lgs. 267/2000;

**DI PUBBLICARE** il presente atto nella Sezione Amministrazione Trasparente della Provincia ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Sottoscritta dal Responsabile  
(MONTEVERDI GIANPAOLO)  
con firma digitale





**PROVINCIA  
DI PARMA**

**VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA**

UFFICIO VIABILITA E SICUREZZA STRADALE

Determinazione Dirigenziale n. **295 / 2025**

Proposta n. 962/2025

**Oggetto:** ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE - PERIODO 2023-2025 - LOTTO 3 - MONTAGNA OVEST (CIG 9670540E0D). CONTRATTO APPLICATIVO N.4: INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DI BARRIERE STRADALI SU RILEVATI STRADALI DELLA S.P. 359R DI SALSOMAGGIORE BARDI E S.P. 42 DEL MOZZOLA. CUP D27H21003500003 - CIG 9930637CE3. APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVA.

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000)

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

*Rif. Bil. PEG 216900220000/0 -  
Cod.V Livello 2020109012  
- Sub-Impegno n.894/2025 – euro €12.766,59  
----*

*Rif. Bil. PEG 216900220000/0 -  
Cod.V Livello 2020109012  
- Var. Sub-Impegno n.373/2025 – euro €4.440,80  
----*

Parma, li 14/03/2025

Sottoscritto dal Responsabile del  
Servizio Finanziario  
**MENOZZI IURI**  
con firma digitale

